Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00179AF94000500027D603ACB4022CB6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5385/25/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, posteriormente a Secretaria de
Serviços Urbanos o pedido de um quebra mola
(MONTANHA/TERRA) na R. Dr. João Chaves
Campêlo, especial ao n° 91 - Fragata

                                 JUSTIFICATIVA:

     Ocorre que tal procedimento, por si só traz garantias aos freqüentadores da localidade, sendo
essa de suma importância aos que ali transitam diariamente, lembrando que a localidade possui
alto fluxo de veículos, dificultando a travessia dos transeuntes principalmente quando a rua esta
patrolada,  tal medida vem de encontro a segurança dos pedestres. Cabe destacar que a referida
problemática chegou ate  a este Poder Legislativo através de transeuntes que sentiram-se
prejudicados com a insegurança de atravessar a via.  Certo do atendimento, desde já expresso os
meus sinceros votos de estima.

Pelotas, 24 de Agosto de 2020
___________________

         Vereador Eder Blank